6. Dubitatur. Quando ob aliquam causam est expositum SS. Sacramentum in Altari, dum cantatur Missa sollemnis: postquam mox recedendum est sine Processione: an debeat Populus cum eo benedici, necne?

S. eadem C. respondit: « Non debet celebrari Missa in Altari, ubi est expositum SS. Sacramentum, nisi sit pro eo reponendo; et si ex necessitate fieri opus esset, populus est benedicendus more consueto, et non cum SS. Sacramento. » Hac die 13. Iunii 1671.

2543. FARAONEN.

S. R. C. declaravit: « Non licere Clero, et Sacerdotibus nonnullarum Ecclesiarum civitatis de Logos eiusdem Dioecesis in Regno Algarbiorum addere in Missarum collecta verba: *Gubernationem nostram*: licet sit Gubernator eiusdem Regni, quocumque abusu in contrarium non obstante. » Hac die 13. Iunii 1671.

2544. GERUNDEN.

S. R. C. declaravit: « Regulares Ecclesiae Gerundensis compelli posse per Episcopum ad accedendum, et interessendum Processionibus publicis, et aliis in dicta Dioecesi fieri solitis. » Hac die 13. Iunii 1671.

2545. GERUNDEN.

S. R. C. censuit: « Servandum esse Decretum S. M. Alexandri VII. super usu Pontificalium a Praelatis inferioribus editum die 27. Sept. 1659. in controversiis ortis inter Episcopum Gerundensem, et Abbatem Iosephum Magarolam Ordinis S. Benedicti tam in cantanda pontificaliter Missa, quam danda Benedictione, et aliis faciendis, contra formam dicti Decreti servandam in omnibus ab ipso quoque Abbate. » Hac die 13. Iunii 1671.

2546. LUCERINA.

S. R. C., inhaerendo declarationibus factis in Nicien. 9. Aug. 1670., iterum declaravit: « Ius faciendi functiones in parochiali super cadaveribus, spectare ad Parochum, non autem ad Capitulum Cathedralis invitatum dictumque Capitulum,

ut supra invitatum, ac etiam Parochum convenire debere in ipsa Cathedrali, etiam quod cadaver sit in Parochiali. » Hac die 13. Iunii 1671.

2547. NUSCANA.

S. R. C. declaravit: « Fratres Dominicanos Balneoli in Processionibus funeralium teneri se convenire in Ecclesia Parochiali, sive cadaver sit sepeliendum in ipsa Parochiali, sive in Ecclesia ipsorum Regularium. »

Quo vero ad Matutinum de sero, ianuis apertis, in Vigilia Epiphaniae, agendum cum Rño Generali, qui prohibeat, non obstante Decreto sub die 9. Iulii 1668. » Et ita voluit, et servari mandavit. Hac die 13. Iunii 1671.

2548. ORDINIS MINIMORUM.

S. R. C. benigne concessit Ordini Minimorum, « ut quando propter Hebdomadam sanctam, et Paschatem Resurrectionis transferri contigerit ad primam diem non impeditam tam Officium SS. Annunciationis, quam illud S. Francisci de Paula eorum Fundatoris, ab ipsis recitetur dicta prima die illud SS. Annunciationis, prout recitatur ab Ecclesia universali, et die sequenti illud S. Francisci, non obstante dispositione Rubricæ in contrarium. » Hac die 13. Iunii 1671.

2549. PAPIEN.

S. R. C. declaravit: « Functionem benedicendi Naves non esse parochialem, ideoque licere Canonice S. Michaelis Maioris illas benedicere intra limites Parochiae cum cotta, stola, ministro, vase aquae sanctae, et Rituali sine licentia Praepositi, cui, et non Capitulo curam adnexam esse expositum fuit. » Hac die 13. Iunii 1671.

2550. PATAVIEN.

S. R. C. declaravit: « Non licuisse, neque licere Canonice Cathedralis Pataviensis accipere sacra paramenta de, neque in altari, non obstante quacumque praetensa consuetudine in contrarium, et contraria interpretatione Rubricæ Missalis » Ritus servan. in celebratione Missae cap. 1. num. 1., et cap. 2. num. 2.: « Ideoque omnino prohibendum per Eñum Episcopum. » Hac die 13. Iunii 1671.

2551. THEATINA.

S. R. C. censuit: « Non esse praebendum Praesidi Missale ad osculandum post Evangelium in Missa; ideo talem abusum in Ecclesiis Dioecesis Theatinae esse prohibendum, et prohibuit. » Hac die 13. Iunii 1671.

2552. TORTONEN.

S. R. C. ad preces Marchionis Blasii Spinulae Equitis Hierosolymitani Feudatarii Cassani, Spinoli, et Marchionis Villaverniae sub Dioecesi Tor-

tonen., inhaerendo simili declarationi factae die 12. Ianuarii 1661. in una *Mediolanen.* pro parte Comitum Ferrantis Cavenachi, iterum declaravit: « Permitti posse dicto Marchioni, et eius successoribus in praefatis suis locis sedem cum genuflexorio, et tapete, non tamen gradatam, neque fixam, sed amovibilem, et extra Presbyterium, eidemque, et successoribus pacem cum instrumento, et thurificatione duobus ictibus post Rectorem Ecclesiae etiam simplicis Parochialis per Cappellanum cotta indutum, non tamen per Ministros Sacrificii sacris amictos praestari debere. » Hac die 13. Iunii 1671.

2553. **FIRMANA.**

Conquerentibus Prioribus Magistratus Oppidi S. Victoriae Firmanae Dioecesis desuper eo, quod Archiepiscopus Firmanus nolit in actu visitationis dicti Oppidi admittere eorum comitatum immediate post sua terga, sed velit eos incedere ante eius Crucem. Et S. C. declaravit: « Dictos Priores debere incedere ante Crucem, ut praescribit Caeremoniale. » Hac die 18. Iulii 1671.

2554. **TUSCULANA.**

Proposito dubio in S. R. C. orto inter Canonicos, et Archipresbyterum Cathedralis Ecclesiae Tusculanae: an delatio SS. Sacramenti in Processione secundae Dominicae cuiuslibet mensis, iuxta dispositionem constitutionum eiusdem Ecclesiae, post Missam cantatam auctoritate Em̄i D. Cardinalis Brancatii tunc Episcopi introducta, spectet ad Archipresbyterum, an vero ad Canonicum hebdomadarium celebrantem?

Et S. eadem C., inhaerendo dictis constitutionibus cap. 5. de Missa Conventuali celebranda, et cap. 10. de Processionibus obeundis, et illarum observantia, declaravit: « Spectare ad Celebrantem, et si Archipresbyter velit celebrare, non possit impediri. » Et ita decrevit, et servari mandavit. Hac die 18. Iulii 1671.

2555. **URBIS.**

Clerici Congregationis Doctrinae Christianae in Ecclesia S. Agathae Transtyberim Urbis exponentes in S. R. C., sibi relictum fuisse annum legatum cum onere unius Missae S. Rochi dicendae in die suae festivitatis 16. Aug. impedito officio duplici S. Hyacinthi, ultra quod illius Missa reperitur prohibita extra ipsius Ecclesiam: et propterea supplicant declarari dictum onus adimplere, et satisfacere posse voluntati Legantis Missa dicti S. Hyacinthi. Eadem S. C. habita die 18. Iulii 1671. respondit: *ad SSmum.*

Et facto de praemissis verbo cum SSmo per me Secretarium, Sanctitas Sua annuendo gratiam

petitam benigne concessit. Hac die 24. Iulii 1671.

2556. **ARIMINEN.**

S. R. C. ad dubium declarari petitum per Clerum Dioecesis Ariminen. respondit: « Quod si occurrat eodem die 19. Ianuarii festum S. Canuti sub ritu semidup. ad libitum, et festum S. Silvestri Papae, quod in Ecclesia Ariminensi fit, ut asseritur, sub ritu dup. min., stante quod dies 31. Dec., qua celebratur in Ecclesia universali, sit impedita festo S. Columbae Virg., et Mart. Titularis eiusdem Cathedralis Ariminen., fiat de dicto S. Silvestro, et transferatur illud S. Canuti ad primam diem non impeditam, iuxta Decretum eiusdem S. R. C. alias in una Urbis sub die 9. Iulii 1668. editum super translatione Officiorum Sanctorum ad libitum. » Hac die 12. Septembris 1671.

2557. **AVENIONEN.**

Cum pro parte Canonicorum hebdomadariorum Cathedralis Avenionen. expositum fuerit in S. R. C. quod in dicta Cathedrali inter alios Canonicos, qui dicuntur capitulares, sunt alii quatuor Canonici, qui dicuntur hebdomadarii, sic nominati ex Bulla eorum erectionis, et Statuto dictae Ecclesiae, qui quidem quatuor Canonici continuo debent assistere Choro, et deservire Ecclesiae, habent massam communem cum aliis Canonicis Capitularibus, fruuntur iisdem honoribus, privilegiis, et distributionibus, et emolumentis aequalibus, incedunt cum aliis in omnibus functionibus, habent eandem sedem, et stallum aequale in Choro; cum clausula tamen, quod duo ex Canonicis hebdomadariis sedere debeant ex una parte Chori, et alii duo ex alia immediate post Canonicos capitulares in sedibus ulterioribus; at etiam non habent onus interessendi, et habendi vocem in Capitulo; forsitan propter eorum officium semper assistendi Choro: modo vero, cum orta sit controversia inter eosdem; ideo praefati Oratores supplicarunt per eandem S. R. C. declarari: an dicti Canonici hebdomadarii, cum sint de corpore Capituli, et aequales aliis Canonicis capitularibus, debeant thurificari, pacem habere, et lustralem aquam accipere post omnes alios Canonicos capitulares; an vero immediate postquam fuerint thurificati alii Canonici ex una parte?

Et eadem S. C. respondit: « Quod thurificentur omnes Canonici etiam Supranumerarii hebdomadarii nuncupati eodem tempore ab una parte Chori, antequam thurificentur ex altera, et idem observetur in osculo pacis, et in dando aspersione, iuxta dispositionem Caeremonialis Romani. » Et

ita declaravit, et in praedicta Ecclesia Avenionen. servari voluit, et mandavit. Hac die 12. Septembris 1671. Decretum confirmatum fuit die 21. Novembris dicti anni.

2558. BARCHINONEN.

Pro parte Rm̄i D. Episcopi Barchinonensis propositum fuit in S. R. C. sequens Dubium, videlicet: In Hispania celebratur festum Patrocinii B. M. semper Virginis in Dominica 2. Novembris sub ritu dup. mai., attamen in dicta Dominica aliquibus annis, et in praesenti (deest verbum occurrit) Octava dies festivitatis omnium Sanctorum; et dubitatur: an Officium recitari debeat vel de festo Patrocinii cum commemoratione Octavae, vel de Octava, et festum Patrocinii transferatur in sequentem Dominicam non impeditam? Ideo supplicatum fuit pro huiusmodi declaratione.

Et S. eadem C. respondit: « Fiat Officium de Bm̄a Virgine Maria Patrona cum commemoratione Octavae. » Hac die 12. Septembris 1671.

2559. IANUEN.

Capitulum, et Canonici Ecclesiae Metropolitanae Ianuensis supplicarunt in S. R. C. pro resolutione infrascriptorum Dubiorum.

1. An facientibus Capitulo, et Canoniciis funeralia occasione mortis Summi Pontificis, Archiepiscopi, vel alterius Principis, possint Cappellani de massa eiusdem Ecclesiae renovare eadem funeralia, seu alias functiones publicas gerere contra voluntatem dicti Capituli?

2. An in functionibus canonicalibus, quando Canonicus ex aliquo emergenti non facit officium, possit Archiepiscopus ordinare, ut officietur a Cappellano de massa cum iisdem solemnitatibus, Cappellano de massa cum iisdem solemnitatibus, et associatione Cappellanorum, quibus officiat Canonicus, vel absque dictis solemnitatibus, et solum, ut est de stylo, quando officiat Cappellanus?

3. An Caeremoniale disponens, quod Cappellani transeuntes ante Altare maius genuflectant, servari debeat a Cappellanis de massa?

4. An in officiatione Canonici, in qua spectat ad Canonicos praecinere Antiphonas Matutini, Laudum, et Vesperarum, (supplendum: *debeat id fieri*) cum praecinatione Cappellani, aut dictae Antiphonae intonari debeant a solis Canoniciis, ut est de stylo?

Et S. eadem C. respondit. Ad 1. « Non licere. »

Ad 2. « Negative. »

Ad 3. « Genuflectant. »

Ad 4. « Servetur consuetudo Ecclesiae. » Et ita declaravit, et in praedicta Ecclesia Ianuensi servari mandavit. Hac die 12. Sept. 1671.

GARDELLINI. DECR. S. RIT. C. TOM. I.

2560. IMOLEN.

Porrecta in S. R. C. per Petrum Aloysium Mirrum Canonicum iam coadiutorem civitatis Imolae particula Bullae sui Canonicatus, ubi legitur, quod uti debeat omnibus praerogativis etc. concessis suo Coadiuto, nempe praecedentia in Choro, et Capitulo supra Canonicos post ipsum provisuros. Verum, quia post obitum praedicti sui Coadiuti in adipiscenda possessione dicti sui Canonicatus fuit assignatus locus non in prima sede, sed in illa, in qua reperiebatur: ideo supplicavit pro declaratione loci.

Et S. eadem C., referente Eñõ D. Cardinali Celso, respondit: « In ultimo loco. » Hac die 12. Septembris 1671.

2561. NUSCANA.

Dignitates, et Canonici Collegiatae Terrae Montellae Nuscanae Dioecesis supplicarunt in S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. Quum ad maiorem solemnitatem per eandem S. C. nuper decisum fuerit, non debere legi nonam Lectionem de Festo simplici, quando occurrit de eo fieri commemorationem infra octavam SS. Corporis Christi, supplicatur; an debeat legi, si dictum Festum simplex concurrat cum duplici, infra eandem Octavam?

2. An liceat decantari Anniversaria infra praedictam Octavam, sicut servatur in Festis duplicibus, non obstante prohibitione circa Missas de Requiem?

Et S. eadem C. respondit. Ad 1. « Est dicenda nona Lectio. »

Ad 2. « Non sunt facienda, nisi praesente corpore. » Hac die 12. Septembris 1671.

2562. TORTONEN.

S. R. C., audita relatione Episcopi Tortonen. quod, non obstante Decreto huius S. R. C. iussu S. M. Alexandri VII. die 27. Nov. 1659. emanati, super usu Pontificalium a Praelatis inferioribus etc.; Abbas Monasterii S. Ioannis Baptistae Ordinis Cistercensium loci Volghera de facto retinuit, prout retinet Cathedram fixam in sua Ecclesia, benedicendo Campanas, et abutendo usu Pontificalium in alienis Ecclesiis. Et propterea, supplicante eodem Episcopo pro praemissorum decisione; S. eadem C. rescripsit: « Servetur Decretum Alexandri VII. » Hac die 12. Sept. 1671.

2563. VENAFRI.

Ad dubium pro parte primae, et secundae Dignitatis Civitatis Venafri S. R. C. declarari porrectum: An Archidiaconus debeat incensari triplici ductu, ut praetendit, vel duplici ictu, iuxta dispositionem Caeremonialis cap. 23. in fin. lib. 1.?

S. eadem C. respondit: « Servetur Caeremoniale. » Hac die 12. Septembris 1671.

2564. UMBRIATICEN.

Supplicante in S. R. C. Episcopo Umbriaticen. pro confirmatione sui Decreti, quo exposuit, prohibuisse nonnullis Parochis Terrae Cirae suae Dioecesis celebrationem Festi S. Bartholomaei Apostoli die 25. mensis Aug., uti celebratur Romae, et alibi; et mandasse celebrari die 24. eiusdem mensis, iuxta dispositionem Rubricarum Missalis, et Breviarii Romani, non obstante quacumque in contrarium consuetudine.

Et eadem S. C. respondit: « Servandam esse consuetudinem » Hac die 12. Sept. 1671.

2565. URBIS, ET ORBIS.

Decretum Generale.

Super translatione de Sanctis ad libitum.

Proposito Dubio in S. R. C. habita die 18. Iulii prox. praet.; An de Sanctis ad libitum fieri possit translatio, sicut fit de aliis Sanctis, qui non sunt ad libitum similiter translatis?

Et eadem S. C. respondit: « Affirmative, si SSmo visum fuerit. » Et facta de praedictis relatione per me Secretarium, Sanctitas Sua « Sensum eiusdem S. C. approbavit, et in posterum transferri posse permisit, atque concessit. » Die 16. Septembris 1671.

2566. LAUDEN.

Reproposita Causa per Emum D. Card. Gualterium in S. R. C., eadem declaravit: « Decretum factum 31. Aug. 1669. scilicet, manutationem concessam Archidiacono in quasi possessione praecedendi Archipresbytero in canendo absolutionem, *Libera me Domine*, intelligendam esse quoad funera Episcopi, seu alicuius Principis: non autem in aliis funeribus, in quibus eadem S. C. concessit manutationem Archipresbytero canendi dictam absolutionem. » Item declaravit, « quod quid resolutum fuit spectare ad Archidiaconum, vel eum esse manutenendum, uti digniorem Archipresbytero, absente, vel impedito Praeposito, idem intelligendum sit de Cantore, absente, vel impedito Archidiacono. » Die 12. Septembris 1671.

2567. CUSENTINA.

Supplicatum fuit in S. R. C. pro parte Parochi Ecclesiae sub invocatione S. Petri loci Pedaci Dioecesis Cusentinae declarari: An liceat in Missis diebus festivis celebrari solitis a Parocho dicti loci, alteri Sacerdoti cum stola canere Evangelium?

Et eadem S. C. respondit: « Non licere, » et declaravit esse « abusum. » Hac die 21. Novembris 1671.

2568. CREMONEN.

Pro parte Parochi, et populi loci de Ghiara Pizzigliono Dioecesis Cremonen. supplicatum fuit declarari a S. R. C.: an Praepositus, et Capitulum Ecclesiae Collegiatae Matricis, et maioris, prohibere possit Ecclesiae Parochiali S. Rochi inferioris, et membro eiusdem, sublevationem baldachini in solitis Processionibus SSmi cum sex hastis, stante quod cum totidem ab ipsa digniori elevetur.

Et S. eadem C. respondit: « Non posse prohiberi. » Hac die 21. Novembris 1671.

2569. MESSANEN.

S. R. C. iterum declaravit: « Non posse per Episcopum Ordinarium prohiberi, quin Fratres Minores Conventuales S. Francisci civitatis Tortoricis Dioecesis Messanen. pulsant campanas eorum Conventus, et praecipue ad meridiem, et ad *Ave Maria*, antequam pulsatae fuerint illae S. Mariae Maioris, quacumque consuetudinae in contrarium non obstante. » Hac die 21. Novembris 1671.

2570. BENEVENTANA.

In Causa Beneventana Assistentiae, pro Archiepiscopo Beneventano contra Archidiaconum, et alias Dignitates Cathedralis eiusdem, iterum reproposito in S. R. C. per Emum D. Card. Sigismundum Chisium dubio: an Archidiaconus prima Dignitas, et aliae Dignitates sibi Archiepiscopo tam solemniter celebranti, quam Divinis interessenti tantum cum cappa, assistere teneantur?

Et eadem S. C., utraque parte informante, respondit: « In Decisis, *videlicet*: ex quo non adsit distinctio Praebendarum assistentiam spectare ad tres digniores in ordine. » Hac die 19. Dec. 1671.

2571. EUGUBINA.

S. R. C., inhaerendo pluribus aliis declarationibus in similibus editis, iterum declaravit: « Praecedentiam in Choro, et aliis Ecclesiasticis functionibus debere Ioanni Baptistae Ciuccioli Canonico Sacerdoti in Collegiata S. Christinae Eugubii, licet posteriori receptione, adversus quemcumque alium Canonicum non Sacerdotem, licet anteriorem dicta receptione, et postea effectus quoque esset Sacerdos, stante quod Praebendae in dicta Collegiata non sunt distinctae in Presbyteralem, Diaconalem, et Subdiaconalem, sed sunt omnes de numero Presbyterali. » Hac die 19. Dec. 1671.

2572. MAIORICEN.

S. R. C., referente Emum D. Card. Portocarrero, in causa controversiarum inter Dignitates ex una, et Canonicos Cathedralis Maioricen. partibus ex altera, censuit: « Non esse locum mutationi Chori, sed quod Celebrans sedere debeat prope Altare in

cornu Epistolae cum scamno tapete parato, tam in Vesperis, quam in Missis, prout in posterum servari *mandavit*. » Die 19. Dec. 1671.

2573. ORDINIS MIN. OBSERVANT.

S. FRANCISCI.

S. R. C., inhaerendo declarationi hac eadem die facta in Savonen.; et aliis, iterum declaravit: « Defunctorum corpora in Ecclesiis Regularium tumulanda, esse deferenda recto tramite, et per viam a Parocho declarandam ad Ecclesias ipsorum Regularium, non autem prius ad Parochialem. » Declaravit ulterius: « Servandum esse, etiam haeredibus defunctorum contradicentibus, et ad Parochialem prius deferri volentibus. » Hac die 19. Decembris 1671.

2574.

SAVONEN.

S. R. C. in controversia Savonen. Dubiorum relata per Eñm D. Card. de Maximis inter Praepositum Collegiatae, et Parochialis Ecclesiae S. Blasii Finalis ex una, et Fratres Ordinis Praedicatorum eiusdem loci partibus ex altera, censuit.

Ad 1. « Servandum esse Decretum Congregationis Eñmorum DD. Cardinalium Mellini, Ubaldini, et Ginnetti, et RR. PP. Palutii Secretarii Sacri Concilii, et Benigni Secretarii S. R., specialiter deputatae a S. M. Urbano VIII. editum die 27. Iulii 1628., et servandum de ordine eiusdem SSñi ab omnibus Sacris Congregationibus in casibus contingentibus; tenoris sequentis: Regularibus, et Confraternitatibus in Regularium Ecclesiis esse permissum, in eorum Ecclesia, et claustro tantum Processiones facere, et non extra; si vero Ecclesia claustro careat, eisdem Regularibus, et Confraternitatibus licere Processiones facere intra ambitum dumtaxat earumdem Ecclesiarum, hoc est prope muros Ecclesiae, sive exeundo ab una ianua, et intrando per aliam, sive per eandem, et semper prope muros Ecclesiae, et non extra dictum ambitum, nisi de licentia, et consensu Ordinarii, aut cum Cruce Parochi, non obstantibus quibuscumque consuetudinibus, et praescriptionibus etiam immemorabilibus. Privilegiis tamen Apostolicis per hoc Decretum minime derogatum censeatur. » Et proinde dictis Fratribus Praedicatoribus denegandas esse Remissoriales ad probandam dictam assertam eorum consuetudinem immemorabilem, illudque servari *mandavit*, non obstantibus quibuscumque interpretationibus per eos factis, dictumque Decretum intelligi de consuetudinibus praeteritis ante dictum annum 1628., non autem postea legitime quaesitis, et quibuscumque aliis Decretis aliarum Congregationum postea editis, ut praetendebant. »

Ad 2. « Regularibus, obtenta supradicta li-

centia ingrediendi limites Parochiae, non licere facere eorum Processiones eadem fere hora, eadem die, eodem in loco, et per easdem vias, in quibus Clerus Parochialis ad Processiones procedit, sed semper esse praefendum ipsum Clerum: quo vero ad Confraternitates esse praefendam illam, quae prius facere consuevit, et in concursu cum Parochiali, ipsam esse praefendam ad formam aliorum Decretorum in similibus editorum. »

Ad 3. « Regulares invitatos ad funera debere se convenire in Parochiali, non autem expectare Parochum per vias; vel in domo defuncti, quaecumque praetensa consuetudine etiam immemorabili in contrarium non obstante, et servanda esse decreta eiusdem S. C. in similibus saepe edita. »

Ad 4. « Defunctorum cadavera in Regularium Ecclesiis tumulanda, esse deferenda recto tramite ad Ecclesias Regularium: non autem prius ad Parochialem, ut ibi dictus Parochus det ultimum vale. »

Ad 5. « Spectare ad Parochum declarare, per quam viam exportandus sit defunctus, et reliqua alia omnia disponere usque ad ianuam Ecclesiae, quando illius cadaver est sepeliendum in dicta Ecclesia Regularium. »

Ad 6. « Non licere Regularibus pulsare eorum campanas die Iovis Sancti post silentium illarum Parochialis, et die Sabbati Sancti ante earumdem pulsationem. »

Quas omnes declarationes in posterum servari *mandavit*. Hac die 19. Dec. 1671.

2575.

AQUILANA.

S. R. C., referente Eñm D. Card. Sigismundo Chisio, censuit: « Canonicos Cathedralis Aquilae posse cogi sub poena amissionis distributionis illius diei ad assistendum concionibus tempore quadragesimali: nec non eosdem Canonicos teneri, et cogi posse sociare Episcopum accedentem ad Ecclesiam, et ab eadem redeuntem cum cappa magna, sub poenis pecuniariis, et in subsidium sub censuris, diebus tamen praescriptis a Caeremoniali. » Hac die 26. Martii 1672.

2576.

AVERSANA.

S. R. C., inhaerendo Decreto alias, et sub die 15. Septembris 1640. edito in eadem Aversana, iterum ad dubia exhibita pro parte Parochorum Civitatis Aversanae, sic respondendum censuit:

Ad 1. « Vocato ad funus Capitulo Cathedralis, non aliam Crucem, quam Crucem ipsius Capituli deferendam esse. »

Ad 2. « Capitulo interveniente, ut supra, Parochum defuncti, etiam quod sit stola indutus, incedere debere ante Canonicos Cathedralis. »

Ad 3: « Ad solum Parochum spectare aspergere aqua benedicta cadaver antequam levetur de domo, et ad eundem pertinere intonare Antiphonam: *Si iniquitates* etc.; ac Officium super cadaver in sua Ecclesia facere. » Die 26. Martii 1672.

2577. BENEVENTANA.

Iterum proposita pro parte Capituli Beneventani per Em̄m D. Cardinalem Sigismundum Chisium controversia assistentiae; S. R. C. respondit: « Spectare ad digniores, et detur Decretum in Monopolitana edito die 15. Sept., quod est tenoris sequentis » (omittitur tenor, quia Decretum legitur suo loco scilicet num. 973.)

Et idem Decretum eadem S. C. servari iussit in praedicta Cathedrali Beneventana. Hac die 26. Martii 1672.

2578. BONONIEN.

S. R. C. censuit: « Non licere Magistratui Terrae Centi Bononien. Dioecesis Status Ferrariae locum occupare in Presbyterio Collegiatae dicti loci, neque in thurificatione, aliisque functionibus Capitulum, aut Sacerdotes praecedere, sed in dicta Collegiata, et loco servandum esse Decretum editum diebus 28. Februarii, et 21. Martii 1671. pro Capitulo, et Canonicis Terrae Plebis eiusdem Dioecesis. » Hac die 26. Martii 1672.

2579. CAMERINEN.

S. R. C., inhaerendo declarationibus in similibus, et praecipue in una Eugubina hodierna die factis, declaravit: « Carolo Antonio Vallemanni de Fabriano Priori, et primae Dignitati Matricis Ecclesiae S. Venantii eiusdem loci, et Protonotario Apostolico, licere assistere divinis Officiis, et aliis Ecclesiasticis functionibus cum habitu Protonotarii, iuxta formam sui privilegii, sed non gaudere distributionibus quotidianis. » Hac die 26. Martii 1672.

2580. EUGUBINA.

S. R. C., inhaerendo aliis declarationibus in similibus factis, declaravit: « Vincentio Ghirello Praeposito, et primae Dignitati Cathedralis Eugubinae, et Protonotario Apostolico, licere assistere divinis Officiis, et Ecclesiasticis functionibus cum habitu Protonotarii, sed non gaudere distributionibus quotidianis. » Hac die 26. Martii 1672.

Eadem est resolutio in *Narnien. sub hac die.*

2581. NICIEN.

S. R. C. declaravit, in Cathedrali Nicien. Servandum esse Decretum in Monopolitana 15. Decembris 1632. quoad assistentiam Episcopo, quod etiam servandum esse *censuit* hodierna die in Cathedrali Beneventana. (Vide supra num. 2577.) Hac die 26. Martii 1672.

2582. SEGOBRICEN.

Pro sedandis controversiis ab antiquo tempore ortis, et adhuc vigentibus inter Em̄m D. Ducem Segobricae ex una, et Capitulum, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis eiusdem civitatis partibus ex altera, super pluribus praecipientiis ab eodem D. Duce praetensis in ipsa Cathedrali, S. R. C. censuit: approbandas esse, prout approbavit, infra-scriptas conventiones inter ipsos cum approbatione Rm̄i D. Episcopi, et praevia renunciatione litibus, illarum occasione, ubique introductis, ac etiam Decreto ipsius S. C. super eisdem edito die 16. Februarii 1630., seu etc. legitime initas, tenoris sequentis videlicet:

1. Quod Illm̄m Capitulum, illiusque Dignitates, et Canonicos, sive eorum aliquis, seu aliqui, praefato Excm̄o D. Duci, et suis in dicto Ducatu pro tempore successoribus, ingredientibus in Ecclesiam Cathedralem Civitatis Segobricae ad audiendam Missam, et alia Divina Officia, seu alias, non teneatur, seu teneantur occurrere, seu obviam ire, nec comitari, aut associare praedictos Excm̄os DD. Duces usque ad eorum sedem, seu alium quemlibet locum, imo a praedictae associationis occursum, seu comitatus obligatione quomodocumque, et qualitercumque, etiamsi per Canonicos faciendus, seu facienda esset, perpetuis futuris temporibus idem Capitulum, et Canonici liberi, atque exempti omnino sint, et esse censeantur.

2. Quod praefati Excm̄i DD. Duces, si in dicta Ecclesia Cathedrali Missarum solemnibus interfuerint, tempore Offertorii thurificentur, et thurificari debeant tribus ictibus, seu ductibus, immediate post Rm̄m D. Episcopum, et ante Dignitates, et Canonicos Ecclesiae praedictae, et eodem modo, et ordine thurificentur in Vesperis, et in Matutinis ad *Benedictus*; thurificatio ministretur, et ministrari debeat ipsi D. Duci non per Dignitates, aut Canonicos, per quos thurificatur Episcopus, sed per Presbyterum insignitum, seu indutum iis Insignibus, quibus induuntur in Choro Presbyteri laurea Doctoratus insigniti, vel illis Insignibus, quae post Canonicalia in praedicta Ecclesia praestruuntur, et honorabiliora habentur, et existimantur, sive in posterum haberi, et existimari poterunt, et tam Dignitates, quam Canonici praedictae Ecclesiae, praedictam thurificationem per se ipsos ministrare nullo umquam tempore teneantur.

3. Quod dictis Dominis Ducibus transmittatur, et transmitti debeat osculum pacis cum instrumento immediate post Rm̄m D. Episcopum, et ante Dignitates, et Canonicos, per eum Presbyterum praedictis Insignibus indutum, per quem ministretur

thurificatio, servata tamen, quoad osculum pacis ad chorum transmittendae, praedictae Ecclesiae consuetudine, in qua per Subdiaconum Rño D. Episcopo praesente, vel absente transmittitur, et sic ab Altari pacis osculum transmittatur, ut praedictus Presbyter insignitus praedictis Excm̄s DD. Ducibus pacis instrumentum osculandum porrigat, et Subdiaconus, prout moris est, ad chorum pergat, ita tamen, ut nec praedictis Excm̄s DD. Ducibus ante Rñum D. Episcopum pax porrigatur, nec eam, ante praedictos Excm̄s DD. Duces, Dignitates, et Canonici accipiant, et similiter, prout de thurificatione dictum est, Dignitates, et Canonici praedictum osculum pacis praefatis Excm̄s DD. Ducibus per se ipsos nullo umquam tempore ministrare, aut transmittere teneantur, cum ad huiusmodi munia obeunda. Presbyter, ut supra, indutus, a praememorato illustri Capitulo, illiusque Dignitatibus, et Canonicis nominari, assignari, et deputari debeat.

4. Quod Sacerdos Missam celebraturus, dum ad Sacrificium offerendum sacerdotalibus vestibus indutus et Sacratio, sive Sacristia egreditur, vel ad eam, peracta Missa, regreditur, praedictis Excm̄s DD. Ducibus nullam salutationem, aut reverentiam facere teneatur.

5. Quod pro observantia Rubricarum praedicti Missalis Romani, debeat Subdiaconus cum Celebrante facere confessionem in Missa, neque ab eius latere sinistro discedere, ad eam faciendam cum praedictis DD. Ducibus. Hac die 26. Martii 1672.

2583.

TRANEN.

S. R. C. declaravit: « Archiepiscopo Nazarenno debent in Ecclesiis Regularium Dioecesis Tranen. genuflexorium cum strato, et pulvinari, non obstante alio Decreto eiusdem S. C., quacumque remissione causae ad Rotam super usu eorundem in aliis Ecclesiis non Regularibus, et Archiepiscopo Tranen., ratione Dioecesis, subiectis. » Hac die 26. Martii 1672.

2584.

URBINATEN.

Supplicatum fuit in S. C. declarari: an Saeculares, in vero Cappellani Societatum, seu Confraternitatum SSmi Sacramenti, et aliorum etc. Dioecesis Urbinatensis in Processionibus fieri solitis teneantur cotta induti assistere Celebranti, eique thuribulum, et incensum ministrare?

Et eadem S. C. respondit: « teneri Cappellanos dummodo adsint. » Et ita declaravit, et in praedicta Dioecesi Urbinaten. servari mandavit. Hac die 26. Martii 1672.

2585.

HISPALEN.

Propositis Dubiis in Sac. Rit. Congr. ab Eñno

D. Card. Brancatio pro parte Archiepiscopi Hispalen.

1. An ordinare, et gubernare publicas, et solennes Processiones, ad ipsum spectet privative quoad Capitulum, et alios, etiamsi Capitulum per longum tempus esset in quasi possessione gubernandi, et ordinandi, imo, si quasi possessio esset immemorabilis?

2. An Provisor Vicarius Generalis possit per se, et eius ministros dictas Processiones ordinare, et gubernare, etiam in ea parte, quae ipsum subsequitur, in qua incedunt Beneficiati cum toto Capitulo Cathedralis, non obstante, quod eius Antecessores eam partem non ordinarint?

Et eadem S. C. respondit: « Ordinationes publicarum, et solemnium Processionum spectare ad Archiepiscopum, et illo absente, ad eius Vicarium. » Et ita servari mandavit. Hac die 14. Maii 1672.

2586.

MELPHITEN.

Proposito Dubio in S. R. C. per Iacobum Sanctorum Archidiaconum Melphiten. ad praesens Vicarium Generalem Licien.: An recitare debeat Divinum Officium secundum Rubricas Dioecesis Licien., ubi residet, vel Melphitensis, ubi oriundus?

Et eadem S. C. respondit: « Teneri recitare iuxta ritum Ecclesiae Lic. » Hac die 14. Maii 1672.

2587.

TARBIEŒ.

Incolae Parochialis Ecclesiae S. Saturnini de Domex Tarbien. Dioecesis, celebrantes diem solemnem dicti Sancti, quae occurrit in vigilia S. Andreae Apostoli, supplicarunt S. C., pro securitate eorum conscientiae dictam vigiliam S. Andreae Apostoli anticipari posse ad antecedentem diem Festivitatis S. Saturnini.

Et eadem S. C. « petitis benigne annuens, facultatem indulxit. » Hac die 14. Maii 1672.

2588.

AESINA.

S. R. C. censuit: « Servandam esse dispositionem Caeremonialis Romani, et consuetudinem (observatam toto tempore Episcopi praedecessoris) accedendi per Priores, et Magistratum Civitatis Aesinae ad Cathedralem die 1. Quadragesimae pro accipiendis cineribus, et fer. 6. in hebdomada sancta pro adoranda Cruce post Clerum, et ad eam servandam cogendos esse. » Hac die 16. Iulii 1672.

2589.

MARIANEN.

S. R. C. declaravit: « Non licere retinere in Presbyterio genuflexorium, et proinde servandum, et exequendum esse Decretum Episcopi Marianen. in visitatione factum, de illo amovendo, et removendo ex Presbyterio Ecclesiae Parochialis Ter-

rae Sisci, non obstante, quod destinatum dicatur pro habente ius domini in dicta Terra, et quod ab eius antecessoribus retentum fuerit, cuius executionem eidem Episcopo remisit, etiam auctoritate ipsius S. C.» Hac die 16. Iulii 1672.

2590. MELEVITANA.

Supplicante Episcopo Melevitano: An olea consecrari possint sine sacrificio Missae? et quatenus Missa requiratur: an celebrari possit per Canonicum, seu dignitatem, et Consecratio fieri valeat per ipsum Episcopum assistentem, stante quod propter eius infirmitatem celebrare, seu alteri Episcopo viciniore, propter difficultates itineris, committere non possit.

Et S. R. C. respondit: « Servetur Pontificale. » Hac die 16. Iulii 1672.

2591. NARNIEN.

S. R. C., ad instantiam Episcopi Narnien. contra Gubernatorem eiusdem Civitatis, inhaerendo Decreto alias in eadem Causa edito die 22. Novembris 1659., iterum declaravit: « Non licere ipsum Episcopum cappa pontificali suffultum, dexteram deferre in propriis aedibus Gubernatori eiusdem civitatis Narnien.; neque ad sinistram eundem admittere ad genuflectendum in eodemmet genuflexorio, in quo pariter cappa indutus ipse Ordinarius genuflectit, et contrariam consuetudinem esse abusum, respondit. Ulterius declaravit, quoad thurificationem triplici ductu, non competere dicto Gubernatori, sed duplici ductu, iuxta dispositionem Caeremonialis Romani. » Hac die 16. Iulii 1672.

2592. POSNANIEN.

S. R. C., ad removendam aemulationem Regularium, circa expositiones, et Processiones cum Sanctissimo in Civitate, et Dioecesi Posnaniensi, minuentem eiusdem SSm̄i decentiam, cum saepissime una eadem die simul in quatuor, quinque, et sex Ecclesiis dictae expositiones, et processiones peragantur, itaut vix aliquot personae assistentes in Ecclesia reperiantur; declaravit inhaerendo aliis declarationibus in similibus factis: « Non licere Regularibus praedicta agere, nisi de licentia Episcopi, et proinde esse permittenda, et prohibenda eius arbitrio, et prudentia. » Hac die 16. Iulii 1672.

2593. THELESINA.

S. R. C. declaravit: « Die Veneris Sancti spectare ad Hebdomadarium celebrare Missam, etiam praesente, et assistente Episcopo, qui solum defert SSm̄um de Sepulcro ad Altare, non autem ad primam Dignitatem, non obstante, quod eadem S. C. alias declaraverit, prout etiam con-

firmavit, functiones Episcopales, impedito, vel absente Episcopo, spectare ad ipsam primam Dignitatem, et ita in Cathedrali Thelesina servari mandavit. Die 16. Iulii 1672.

2594. CORDUBEN. RUBRICARUM.

Supplicatum fuit, pro parte Didaci Diez de Escobar Ecclesiae Corduben. Caeremoniarum Magistri, S. R. C. pro resolutione sequentium dubitationum, quae ei in celebratione Festi septem Dolorum B. M. V. occurrunt, nempe.

1. An Festum septem Dolorum debeat sub ritu dup. mai. vel minoris, aut classici celebrari?

2. An occurrens praenarratum Festum, cum sit mobile, in aliquo Festo Calendarii forte classico, Festum classicum sit transferendum?

3. An casu, quo dictum Festum ad tempus Paschale transferatur, pro nona lectione recitari possit tertia lectio Homiliae, quae praedicto Officio assignata fuit?

4. Si Festum concurrat in primis, et secundis Vesperis cum Festo Annunciationis B. M. V., an de eo facienda sit commemoratio?

5. Quando in Festo Annunciationis occurrit Festum Dolorum; an transferendum sit ad Sabbatum sequens?

6. Cum Oratio, quae habetur in Officio sit diversa ab illa, quae legitur in Missa: quaeritur: quanam istarum duarum Orationum sit dicenda?

7. An in Missa Dolorum recitandus sit Hymnus, Gloria in excelsis?

8. In Missali in Rubrica Benedictionis pro aspersione Aquae benedictae, quae fit singulis Dominicis, dicitur, quod Sacerdos celebraturus debeat ter aspergere Altare, deinde se: et in Caeremoniali Episcoporum lib. 2. cap. 31. habetur, quod sacerdos debeat aspergere Altare, nihil dicens de celebrante: Quaeritur: quanam istarum duarum Regularum servanda sit?

Eadem S. R. C. respondit. Ad 1. « Festum Dolorum celebrandum esse sub ritu dup. mai. »

Ad 2. « Non esse transferendum Festum classicum. »

Ad 3. « Quando festum Dolorum celebrari non potest in feria VI. post Dominicam Passionis, vel in sabbato sequenti, illo anno esse omittendum, et non transferendum ad tempus Paschale. »

Ad 4. « Non faciendam esse commemorationem de Festo Dolorum. »

Ad 5. « Transferendum esse ad Sabbatum sequens. »

Ad 6. « Producendas esse ambas Orationes, ut a S. C. videantur. »

Ad 7. « Non recitandum esse Hymnum, Glo-

ria in excelsis, neque in Officio Te Deum, sed eius loco nonum Responsorium.»

Ad 8. « Sequendam esse Rubricam Missalis, et secundam partem cap. 31. Caeremonialis, ubi agitur de aspersione Aquae benedictae, qua fit absente Episcopo. » Hac die 3. Septembris 1672.

2595. NEAPOLITANA.

S. R. C. ad preces P. Caroli Lombardi Congregationis Oratorii Neapolis declaravit, ut infra, videlicet.

1. « In Regno Neapolis, et aliis Maiestati Catholicae subiectis die 18. Septembris esse recitandum Officium Impressionis sacrorum Stygmatum in corpore S. Francisci de praecepto, et translatum ad dictam diem, stante quod die 17. eiusdem propria sit impedita Officio Nominis B. M. V. a SS. D. N. Clemente X. in dictis Regnis hac die recitari concessio sub ritu dup. mai., non autem illud S. Thomae de Villanova ad libitum cadens eadem die 18.

2. « Feria 6. hebdomadae Passionis, qua Officium de Septem Doloribus B. M. V. sub ritu dup. mai. recitari in iisdem Regnis concessum fuit; uti debere colore violaceo, ita ut omittatur in Officio Hymnus, *Te Deum etc.* et eius loco dicatur nonum Responsorium, et in Missa non dicatur, *Gloria etc.* Ac etiam eadem feria 6. hebdomadae Passionis esse faciendum Officium SS. Annuntiationis B. M., vel S. Ioseph sub ritu dup. 2. clas., si illorum Festum occurrat eadem feria 6., non autem supradictum de Septem Doloribus dup. mai. quod transferatur ad Sabbatum sequens, et non ulterius.

3. In duplicibus non posse celebrari nisi Missas festi duplicis, non autem votivas, et defunctorum iuxta Rubricas Missalis; et occurrente eadem die duplici festo alicuius simplicis, servandas esse Rubricas. » Hac die 3. Septembris 1672.

2596. NULLIUS.

Sacerdotes, et Clerici ex obligatione in maiori hebdomada in choro recitantes Officium in triduo Passionis D. N. I. C. tenentur in principio, et fine eiusdem Officii, recitare Orationem Dominicalem, salutationem angelicam, et symbolum Apostolorum. Accidit, quod, terminato Officio, recitatur Matutinum pro sequenti die: quaeritur, prout supplicatur, praecise respondere. An in inchoatione dicti Matutini teneantur dicti Oratores ad iterum replicandas dictam Orationem dominicalem, salutationem angelicam, et symbolum Apostolorum, vel sufficiant pro utroque Officio iam recitata in fine Officii?

S. vero R. C. respondit: « teneri ad replicationem. » Hac die 3. Septembris 1672.

2597. RAVENNATEN.

S. R. C. declaravit: « non licuisse, neque licere, nisi ad praescriptum Decreti generalis Abbati Canonorum Regularium Lateranensium in Ecclesia S. Mariae in Porto Ravennaten. Dioecesis, occasione festi S. Laurentii, assistere vesperis solemnibus sub baldachino cum suo habitu abbatiali, nempe cum rochetto, et mantelletta, et cum assistentia aliorum trium Parochorum in ipsorum habitu ordinario. » Hac die 3. Septembris 1672.

2598. SABINEN.

Commissarius, Magistratus, et aliae Dignitates loci Stronconi Sabinen. Dioecesis supplicarunt per S. R. C. declarari: An Canonicus Protonotarius de numero non participantium in Processionibus possit, non dimisso habitu Canonicali, induere habitum Protonotarii, ad effectum praecedendi Magistratui saeculari, et Dignitatibus de populo etc.?

Et eadem S. C. respondit: « Canonicus Protonotarius interveniat uti Canonicus, et non uti Protonotarius. » Et ita declaravit, et servari mandavit per Demofontem Malvetanum Canonicum Collegiatae Ecclesiae dicti loci Stronconi, et Protonotarium Apostolicum de numero non participantium. Hac die 3. Septemb. 1672.

2599. TRAGURIEN.

Vicarius Generalis Tragurien. supplicavit declarari: utrum Decretum, in quo declaratum fuit, Canonicos paratos praecedere, et thurificari debere ante Vicarium generalem, intelligendum sit, quando omnes Canonici, aut saltem sex, aut octo ex illis parati reperiantur, ac etiam quando soli duo Canonici parantur in Ecclesia, seu Processionibus, uti Praecentores?

Et S. R. C. respondit: « Canonici parati semper praecedere debent ratione Paramentorum. » Hac die 3. Sept. 1672.

2600. FRISINGEN.

Praepositus Monasterii Inderstorffensis Canonorum Regularium S. Augustini Dioecesis Frisingen. supplicavit in Sac. Rit. C. declarari: [An verbum *Benedicere* contentum in indulto sibi concessio per fel. rec. Urbanum VIII., circa potestatem benedicendi Altaria etc., idem importet, quam consecrare, et, an virtute dicti privilegii, possit consecrare Altaria aqua tamen benedicta ab Antistite?

Et eadem S. C., referente Eñõ D. Card. Brancatio, respondit: « Indultum benedicendi non com-

prehendere consecrationem. » Hac die 3. Septembris 1672.

2601.

ARIMINEN.

Exponentibus in S. R. C. Parochis foraneis Montis Florum Ariminen. Diocesis, quod Vicarius Foraneus eiusdem loci praetendit in Processionibus, sessionibus in Choro, et aliis functionibus Ecclesiasticis praecedentiam supra praedictos Parochos foraneos antianos quoscumque, nulla ab ipso allegata ratione, quam antiquo Synodali Decreto.

Et eadem S. C., inhaerendo pluribus declarationibus alias in similibus factis, iterum declaravit: « nullam competere praecedentiam Vicariis Foraneis ratione vicariatus supra antiquiores Presbyteros, non obstantibus quibuscumque Decretis Synodalibus. » Et ita decrevit, et servari mandavit. Hac die 3. Sept. 1672.

2602.

CONCHEN.

S. R. C., ad preces Magistri Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis Conchen. declaravit, ut infra, videlicet.

1. « Transferendae sunt festivitates Patrocinii, et Rosarii ad primam diem non impeditam Officio novem Lectionum, quando in 2. Dominica Novembris, et 1. Dominica Octobris occurrunt Octavae Sanctorum, et dedicationis Ecclesiae Cathedralis Conchen. »

2 « Adhibendus est color vialaceus in festo Septem Dolorum B. V. M., et omittendus est in Missa Hymnus, *Gloria in excelsis*, et pariter in Officio Hymnus, *Te Deum laudamus*, cuius loco recitandum est nonum Responsorium.

3. « In renovatione, quae quolibet octavo die fieri debet de Augustissimo Eucharistiae Sacramento, consumi debet tum Hostia, tum etiam Particulae, quae existunt in Tabernaculo post sumpcionem Sanguinis ante Purificationem; illa vero verba, quae habentur in Missali cap. 10. num. 5. nempe: *Si vero adsint hostiae consecratae etc.* possunt intelligi de hac renovatione aequae, ac de nova confectione Sacramenti reservandi pro alia die. » Et ita censuit. Hac die 3. Septemb. 1672.

2603.

ANDRIEN.

Proposita per Eñum D. Cardinalem Gualterium in S. R. C. habita die 28. Februarii 1671. controversia inter Carolum Cappellanum Archidiaconum primam Dignitatem, et Antonium del Cantore Archipresbyterum secundam Dignitatem Andrien. super eo, ad quem spectent, absente, vel impedito Episcopo, functiones pontificales facere, et celebrare, ac Vesperas decantare? et

resoluta ad favorem dicti Archidiaconi; modo eadem S. C., ad tollendas differentias, et ad conservandam pacem, referente eodem Eño D. Gualterio, declaravit: « Functiones pontificales esse festum Nativitatis Domini, Epiphaniae, Ascensionis, Pentecostes, Apostolorum Petri, et Pauli, Assumptionis B. M. V., omnium Sanctorum, Dedicationis Ecclesiae Cathedralis, Titulum eiusdem Ecclesiae, Patroni Civitatis, nec non commemorationem omnium Defunctorum, distributionem candelarum, cinerum, palmarum, celebrationem Officii feria V. in Coena Domini, feriae VI. in Parasceve, festum Paschatis Resurrectionis D. N. I. C., diem solemnem Corporis Christi cum Processione. » Hac die 3. Decemb. 1672.

2604. BAREN.

Archiepiscopus Baren. supplicavit a S. R. C. declarari: An toleranda sit antiqua consuetudo Civitatis Baren., recitandi Officia sub ritu duplici, et festa tamquam de praecepto SS. Rochi, Eligii, Leonardi, Viti, Donati, Blasii, B. M. de carmine, et S. Mariae de vita.

Et eadem S. C. respondit: « Quoad Officium servandam esse consuetudinem: Quo vero ad festum servandam esse constitutionem S. M. Urbani VIII. » Hac die 3. Dec. 1672.

2605.

MEDIOLANEN.

S. R. C. ad preces Eñi D. Card. Littae Archiepiscopi Mediolanen. benigne concessit, ut ieiunium Vigiliae S. Laurentii Martyris in Terra S. Agatae Plebis Gorgonzolae Mediolanen. Diocesis transferatur in diem antecedentem octavam Augusti, ad evitandam transgressionem dicti Ieiunii ex praecepto Ecclesiae die 9. Aug. servandi, dum eadem die propter Festum solemne S. Firmi, incolae dictae Terrae ieiunium non servant. Hac die 3. Dec. 1672.

2606.

MONOPOLITANA.

Iterum proposita controversia in S. R. C., per Eñum D. Card. Sigismundum Chisium orta inter Dignitates, et Canonicos Cathedralis Ecclesiae Civitatis Monopoli, et Parochos eiusdem Civitatis, super thurificatione.

Eadem S. C., utraque parte informante, declaravit: « debere Parochos sedentes a dexteris Chori thurificari immediate post Dignitates, et Canonicos eiusdem partis, et sedentes a sinistris immediate post Canonicos istius partis. » Et ita decrevit, et servari mandavit. Hac die 3. Decembris 1672.

2607.

MONOPOLITANA.

Orta controversia excitata per Capitulum Ecclesiae Cathedralis Civitatis Monopolis, contra Pa-

rochos eiusdem Civitatis, circa modum assistendi in functionibus, praetendente dicto Capitulo, quod Parochi non possint assistere cum Stolis functionibus, ad quas sunt invitati, vel in quibus tenentur assistere: ideo, proposito Dubio per Em̄m D. Card. Sigismundum Chisium in S. R. C.: An liceat Parochis extra proprium Sacerdotale Officium deferre Stolum?

Et eadem S. C., utraque parte informante, declaravit: « non licere Parochis deferre Stolum. » Hac die 3. Decembr. 1672.

2608. NEAPOLITANA.

S. R. C. declaravit: « quod eisdem praerogativis gaudere debet Canonicus Neapolitanus Episcopus Titularis, quibus gaudent Canonici, qui sunt Episcopi tam in Basilica S. Petri, quam in caeteris Basilicis de Urbe, qui praesunt caeteris Canonici, etiam antiquioribus; et fruuntur quavis maiori praeeminentia, non solum in Choro, recipiendo primas Antiphonas, sed in Capitulo, et quovis alio loco, ubi convenire contingit. » Hac die 3. Dec. 1672.

2609. NULLIUS BAREN.

Exponentibus in S. R. C. Capitulo, et Dignitate Alteturae Nullius Baren., quod Archipresbyter eorum Ordinarius, compellit eos, etiam sub censuris, ire processionaliter, detecto capite ad capiendum illum ante eius antecameram toties, quoties vult celebrare, vel assistere, et supplicantiibus pro declaratione: an teneantur?

Eadem S. C. respondit: « non teneri. » Hac die 3. Dec. 1672.

2610. NUSCANA.

Episcopus Nuscanus supplicavit a S. R. C. sibi praescribi modum, quo tractare debet Marchionem Patronum Balneoli sub sua Dioecesi, praetendentem habere pallium, associationem a Canonici cum habitu canonicali, et baldachinum, sicut praedicta omnia praetendisse asseritur tempore sui praedecessoris.

Et eadem S. C., inhaerendo aliis Decretis in similibus editis, respondit: « Non licere. » Hac die 3. Dec. 1672.

2611. OPPIDEN.

Episcopus Oppiden. supplicavit S. R. C. responderi infrascripto Dubio: an Archiepiscopus transiens per Dioeceses Suffraganeorum, causa visitandi loca propria Dioecesis, possit deferre mozettam, quae est Insigne plenariae iurisdictionis, et erigere Crucem, et dare benedictionem praesente Episcopo suffraganeo?

Et eadem S. C. respondit: « Licere ad praescriptum Caereimonialis. » Hac die 3. Dec. 1672.

GADELLINI. DECR. S. RIT. C. TOM. I.

2612.

RUBEN.

Horatius Rocca Cathedralis Ecclesiae Ruben. Sacerdos, supplicavit a S. R. C. declarari: An pro Reliquia insigni possit fieri Officium duplex iuxta huius S. C. Decretum, quando scilicet Caput, Brachium, aut Crus non sunt integra, sed mutilata, et partes demptae non adsunt, ut conglutinari possint: et si pro Reliquia mutilata fieri possit Officium duplex?

Et S. eadem C. respondit: « servandum esse Decretum huius S. C. ad unguem, emanatum sub die 8. Apr. 1628. » Hac die 3. Dec. 1672.

2613.

AVENIONEN.

Iterum exponentes in S. R. C. Canonici supranumerarii, nuncupati Hebdomadarii Metropolitanae Ecclesiae Avenionen., quod Praepositus, et Canonici numerarii eiusdem Ecclesiae, non solum recusarunt obedire Decretis istius S. C. editis de mense Sept. 1671., et mense Mart. 1672. (nil aliud legitur in Regestis sub mense Martio 1672. nisi sequentia verba: « Canonicorum Hebdomadariorum. Quatenus verum sit expositum, Episcopus provideat) ad favorem dictorum Oratorum: immo vero hodie, maximo cum scandalo permanentes in eadem contumacia, deseruerunt penitus servare caeremonias Ecclesiae, quia in Missis, et in Vesperis solemnioribus praetermittunt thurificationem, et osculum pacis, et aspersionem aquae benedictae, quae Caeremoniae ab omni tempore in dicta Ecclesia fuerunt servatae iuxta praescriptum Caereimonialis Romani. Ideoque supplicarunt provideri.

Et eadem S. C. respondit: « servanda esse supradicta Decreta. » Hac die 21. Ian. 1673.

2614.

NARNIEN.

S. R. C. iterum declaravit: « Gubernatorem Narnien. intervenientem Functionibus Ecclesiasticis, non debere se genuflectere in genuflexorio Episcopi, quando est cappa indutus, sed locum habere debere primum supra Magistratum. » Hac die 21. Ian. 1673.

2615.

ROSSANEN.

S. R. C., ad preces Parochorum Civitatis Rossanen. declaravit: « Non licere Haeredibus defuncti vocare aliquam Dignitatem, vel Canonicum, aut Presbyterum sibi visos, ad peragendas functiones cum stola super cadaveribus, invitis, et contradicentibus dictis Parochis. » Hac die 21. Ianuarii. 1673.

2616.

VELITERNA.

S. R. C., ad relationem Em̄i D. Card. Vidoni declaravit: « Canonicum Poenitentiarium Ecclesiae Cathedralis Civitatis Veliternae, ultimo loco

provisum, non posse cogi ad inserviendum Missis cantatis pro Diacono, et Subdiacono, constitutione, seu consuetudine dictae Ecclesiae in contrarium non obstante. » Hac die 21. Ian. 1673. 2617. **ANDRIEN.**

Carolus Cappellanus prima Dignitas Ecclesiae Cathedralis Andriae supplicavit declarari a S.R.C.: An hebdomada, quae tam per ipsam, quam per alias Dignitates, et Canonicos dictae Cathedralis fieri solet per turnum quolibet anno, peragi facere possit per alterum Canonicum eiusdem, vel fieri debeat per semetipsum?

Et eadem S. C. respondit; « servandam esse consuetudinem Ecclesiae. » Hac die 4. Mart. 1673. 2618. **AVENIONEN.**

Reclamantibus Canonicis numerariis Metropolitanae Ecclesiae Civitatis Avenionensis, et instantibus pro recessu a resolutis in Decretis per hanc S. C. R. habitam die 21. Ian. proxim. praet. emanatis ad favorem Canonicorum supranumerariorum nuncupatorum Hebdomadariorum, et Beneficiorum eiusdem Ecclesiae, ubi resolutum fuit: « Servanda Decreta alias facta super observatione Caeremonialis Romani, circa thurificationem Canonicorum in Metropolitana Ecclesia Avenionen., adeo ut omnes Canonici, etiam Supranumerarii Hebdomadarii nuncupati thurificentur ex una parte Chori, antequam thurificentur ex altera, et idem observari mandavit in osculo pacis, et in dando aspersionis. » Quo vero ad habitum canonicalem immutatum a b. m. Areosto dictae Civitatis Archiepiscopo, censuit « illum, etiam quoad colorem, reducendum esse in pristinum statum, ad formam Statuti dictae Ecclesiae. »

Et eadem S. R. C.; utraque parte plene informante: « Stetit in decisio. » Hac die 4. Mart. 1673. 2619. **MONOPOLITANA.**

S. R. C. ad instantiam Fratrum Minorum Conventualium Ord. S. Francisci, ac Fratrum Praedicatorum Ordinis S. Dominici Civitatis Monopoli, inhaerendo Decretis alias in similibus editis, et praecipue in una *Savonen., seu Finarien. die 19. Dec. 1671.* iterum declaravit: Cadavera defunctorum in Regularium Ecclesiis tumulanda esse deferenda recto tramite ad Ecclesias Regularium, non autem prius ad Parochialem, ut ibi det Parochus ultimum vale. » Et ita a Parochis dictae Civitatis Monopoli in posterum servari voluit, et mandavit. Hac die 4. Mart. 1673.

2620. **ORDINIS EREMITARUM
S. AUGUSTINI DISCALCEATORUM.**

S. R. C., ad preces Procuratoris Generalis Fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini Discal-

ceatorum nuncupat. eiusdem Ordinis nomine censuit: « servandum esse Breve S. M. Urbani VIII. emanatum ad favorem dictorum Fratrum die 24. Iul. 1641.; ubi cavetur, corpora defunctorum, qui in Ecclesiis Regularium sepulturam sibi elegerunt, non esse prius ad Ecclesiam parochialem deferenda, sed Parochos teneri cadavera suorum parochianorum levare e loco, ubi asservantur, et associare usque ad portam Ecclesiae Regularium, etiam ipsis Regularibus non associantibus, nec Parochos se ingerere posse in faciendo super iisdem cadaveribus officium in Ecclesiis Regularium, sed ad ipsos Regulares in propria Ecclesia spectare, et pertinere. Et ita ubique, et praecipue in Aquaviva Dioecesis Ripae Transonae, et in Triora Dioecesis Albinganen. servari mandavit, quibuscumque aliis Decretis eiusdem S. C. in similibus editis in contrarium non obstantibus. » Hac die 4. Martii 1673.

2621. **URBIS.**

Dubitatum fuit; si hoc anno transferatur solemnitas equitatio die Festo SS^{mae} Annunciationis fieri solita per Emos DD. Cardinales ad Ecclesiam S. M. supra Minervam de Urbe, praesente SS^{mo} D. N. Papa, quo habitu uti debeant dicti Emi die Festivitatis eiusdem?

Et S. R. C. habita die 4. Martii currentis censuit: « si SS. Domino N. placuerit: quod si solemnitas transferatur, utantur habitu violaceo, secus rubeo. Et facto de praedictis verbo cum Sanctissimo, Sanctitas Sua, benigne annuendo, sensum eiusdem S. C. approbavit, et laudavit. » Hac die 4. Mart. 1673.

2622. **ORBIS.**

S. R. C. censuit: « recedendum esse a primo Decreto ab eadem edito in una Corduben., et Neapolitana sub die 3. Sept. 1672. super Officio, et Missa Septem Dolorum B. M. V., et in posterum adhibendum esse colorem album; et in Officio dicendum esse Hymnum, *Te Deum etc.* et nonam Lectionem de Homilia Feriae; et in Missa, *Gloria in excelsis*, et in fine Missae Evangelium eiusdem Feriae. » Hac die 4. Mart. 1673.

2623. **ASCULANA.**

Iterum pro parte Capituli, et Canonicorum Cathedralis Civitatis Asculi, contra Episcopum eiusdem Civitatis propositis in S. R. C. infrascriptis Dubiis, videlicet.

1. An liceat erigere Baldachinum super sede Episcopali, in qua Episcopus, pontificaliter celebraturus, recitat horam tertiam, et sacris paramentis induitur, ex consuetudine Civitatis Asculanae, in Presbyterio in cornu Epistolae e

conspectu throni apponi consueta? Et quatenus negative.

2. An liceat Episcopo pontificaliter celebrato, eadem sede postposita, in alia sede in Sacrario, vel in altera parte Ecclesiae praesertim ad audiendam concionem cum Baldachino praeparata Horam Tertiam recitare, et sacris paramentis, ut supra indui? Et quatenus negative.

3. An saltem hoc liceat in alia sede, seu baldachino extra dictum Presbyterium, et praesertim in aliquo Sacello Ecclesiae, a quo deinde processionaliter accedatur ad ipsum Presbyterium, et in eo ad Altare maius ibidem existen. celebretur?

Et eadem S. C. respondit: « licere Episcopo erigere Baldachinum in Cappella, ubi sumit paramenta sacra, quando pontificaliter est celebraturus. » Et ita declaravit. Die 6. Maii 1673.

2624. AVENIONEN.

Quatuor Canonici Supranumerarii Hebdomadarii nuncupati, et Beneficiati Ecclesiae Metropolitanae Avenionen. supplicarunt a S. C. declarari: An Archiepiscopus Avenionen. in primo accessu ad suam Ecclesiam Metropolitanam Avenionen., quae constat certis Dignitatibus, et Personatibus Canonicis, quindecim numerariis, sive capitularibus, quatuor vero Canonicis supranumerariis Hebdomadariis nuncupatis, Beneficiatis duodecim, debeat omnes praedictos, nullo excepto, excipere ad osculum manus?

Et eadem S. C. respondit: « esse admittendos. » Et ita declaravit. » Hac die 6. Maii 1673.

2625. CUSENTINA.

S. R. C. censuit; « non licuisse, neque licere Acolythis, capite cooperto pileolo, assistere cum candelabris tempore, quo canitur Evangelium. Et ita in Metropolitana Cusentina servari mandavit, non obstante contraria consuetudine, quam absum esse, » declaravit. Hac die 6. Maii 1673.

2626. FROSEMPRONIEN.

S. R. C., non acquiescentibus Fratribus Augustinianis Frosempronien. Decreto per eandem die 10. Mart. prox. praet. pro parte illius Episcopi emanato, iterum declaravit, « nullo modo licere Regularibus, et praecipue dictis Fratribus Augustinianis Frosempronien. in eorum propriis Ecclesiis SS. Eucharistiae Sacramentum publice adorandum exponere, nisi de licentia Ordinarii, quacumque consuetudine in contrarium non obstante. » Hac die die 6. Maii 1673.

2627. LESINEN., SEU PHAREN.

Cum in S. R. C. pro parte Episcopi Pharen., seu Lesinen. die 31. Maii 1670., referente bo. mem. Card. Gualterio, super Dubio: Utrum Presbyter

Assistens, quicumque ille sit, Episcopo solemniter celebranti, et intonanti *Antiphonam*, *Hymnum*, *Gloria*, *Credo*, et cantanti *Orationem*, debeat ipsemet actualiter, et physice sustinere librum supra caput, an vero aliquis alius id praestare debeat actualiter, et physice, et ipse Presbyter assistens tantummodo moraliter, nempe leviter tangendo? Responsum fuit; « ipsemet Presbyter actualiter debet tenere Librum supra suum caput. » Cui Decreto, cum noluerit acquiescere Archidiaconus, et Capitulum Pharen., coram Apostolica Nuntiatura Venetiarum fuit contestatum iudicium, proposita immemorabili consuetudine in contrarium, et nullatenus probata dicta immemorabili, lata fuit sententia ad favorem dicti Episcopi, ut in actis ad hanc S. C. per dictum Episcopum transmissis, ad quae etc. Post haec, recurrente dicto Capitulo ad hanc S. C. habitam die 16. Jul. 1672. (Ibi legitur tantum; « Capitulum Pharen. adversus Episcopum circa librum supra caput cotta indutum: posse tollerari etc. » Et scriptum fuit Episcopo Pharen.,) et nulla facta mentione de praedictis, supplicante pro observatione dicti allegati soliti antiqui, et immemorabilis retinendi, per Clericum cotta indutum, supra caput librum, pontificaliter dicto Episcopo celebrante, a qua dictum Capitulum extorsit Decretum « tolerari posse dictam consuetudinem. » Hodie vero eum non subsistant, quae allegata fuerunt pro parte dicti Capituli; ideo idem Episcopus supplicavit pro confirmatione praedicti Decreti ad sui favorem emanati.